

保険薬局（集計2）震災地区以外

（1施設当たり損益）

| | 直近の2事業年(度) | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|------------|---------------|--------|-------------|--------|---------|----------------|--------|-------------|------|---------|----------------|--------|-------------|------|
| | 個人 | | | | | 法人 | | | | | 全体 | | | | |
| | 金額 | | 構成比率 | | 金額の | 金額 | | 構成比率 | | 金額の | 金額 | | 構成比率 | | 金額の |
| | 前々年(度) | 前年(度) | 前々年(度) | 前年(度) | 伸び率 | 前々年(度) | 前年(度) | 前々年(度) | 前年(度) | 伸び率 | 前々年(度) | 前年(度) | 前々年(度) | 前年(度) | 伸び率 |
| | 千円 | 千円 | % | % | % | 千円 | 千円 | % | % | % | 千円 | 千円 | % | % | % |
| I 収益 | 93,609 | 95,649 | 99.9 | 99.9 | 2.2 | 156,269 | 161,932 | 99.7 | 99.7 | 3.6 | 150,579 | 155,913 | 99.7 | 99.8 | 3.5 |
| 1. 保険調剤収益 | 89,202 | 91,598 | 95.2 | 95.7 | 2.7 | 151,324 | 157,197 | 96.6 | 96.8 | 3.9 | 145,683 | 151,241 | 96.5 | 96.8 | 3.8 |
| 2. 公害等調剤収益 | 127 | 124 | 0.1 | 0.1 | -2.4 | 406 | 433 | 0.3 | 0.3 | 6.7 | 380 | 405 | 0.3 | 0.3 | 6.6 |
| 3. その他の薬局事業収益 | 4,281 | 3,927 | 4.6 | 4.1 | -8.3 | 4,539 | 4,302 | 2.9 | 2.7 | -5.2 | 4,515 | 4,268 | 3.0 | 2.7 | -5.5 |
| II 介護収益 | 59 | 83 | 0.1 | 0.1 | 40.7 | 439 | 412 | 0.3 | 0.3 | -6.2 | 404 | 382 | 0.3 | 0.2 | -5.4 |
| 1. 居宅サービス収益 | 58 | 83 | 0.1 | 0.1 | 43.1 | 386 | 357 | 0.2 | 0.2 | -7.5 | 356 | 332 | 0.2 | 0.2 | -6.7 |
| 2. その他の介護収益 | 1 | 0 | 0.0 | 0.0 | -100.0 | 53 | 55 | 0.0 | 0.0 | 3.8 | 49 | 50 | 0.0 | 0.0 | 2.0 |
| III 費用 | 83,260 | 84,890 | 88.9 | 88.7 | 2.0 | 148,786 | 154,241 | 94.9 | 95.0 | 3.7 | 142,836 | 147,944 | 94.6 | 94.7 | 3.6 |
| 1. 給与費 | 9,880 | 10,330 | 10.5 | 10.8 | 4.6 | 26,351 | 27,400 | 16.8 | 16.9 | 4.0 | 24,855 | 25,850 | 16.5 | 16.5 | 4.0 |
| 2. 医薬品等費 | 64,610 | 65,770 | 69.0 | 68.7 | 1.8 | 106,510 | 110,496 | 68.0 | 68.1 | 3.7 | 102,705 | 106,435 | 68.0 | 68.1 | 3.6 |
| 3. 委託費 | 55 | 59 | 0.1 | 0.1 | 7.3 | 427 | 437 | 0.3 | 0.3 | 2.3 | 393 | 403 | 0.3 | 0.3 | 2.5 |
| 4. 減価償却費 | 1,153 | 1,206 | 1.2 | 1.3 | 4.6 | 1,473 | 1,497 | 0.9 | 0.9 | 1.6 | 1,444 | 1,471 | 1.0 | 0.9 | 1.9 |
| (再掲)建物減価償却費 | 289 | 279 | 0.3 | 0.3 | -3.5 | 416 | 403 | 0.3 | 0.2 | -3.1 | 404 | 392 | 0.3 | 0.3 | -3.0 |
| (再掲)調剤用機器減価償却費 | 331 | 356 | 0.4 | 0.4 | 7.6 | 330 | 374 | 0.2 | 0.2 | 13.3 | 330 | 373 | 0.2 | 0.2 | 13.0 |
| 5. その他の経費 | 7,563 | 7,524 | 8.1 | 7.9 | -0.5 | 14,024 | 14,411 | 8.9 | 8.9 | 2.8 | 13,437 | 13,785 | 8.9 | 8.8 | 2.6 |
| IV 損益差額(I + II - III) | 10,408 | 10,843 | 11.1 | 11.3 | - | 7,922 | 8,103 | 5.1 | 5.0 | - | 8,148 | 8,352 | 5.4 | 5.3 | - |
| V 税金 | - | - | - | - | - | 1,714 | 1,774 | 1.1 | 1.1 | 3.5 | - | - | - | - | - |
| VI 税引後の総損益差額(IV - V) | - | - | - | - | - | 6,208 | 6,329 | 4.0 | 3.9 | - | - | - | - | - | - |
| 施設数 | 77 | 77 | - | - | - | 771 | 771 | - | - | - | 848 | 848 | - | - | - |
| 処方せん枚数 | 1,025 | 1,025 | - | - | - | 1,603 | 1,603 | - | - | - | 1,551 | 1,551 | - | - | - |

(注) 1. 構成比率は「I 医薬収益」と「II 介護収益」を合算した金額に対する各収益科目、又は費用科目の割合である。

2. 「処方せん枚数」とは、平成23年6月1ヵ月間の1施設あたりの平均処方せん枚数である。